
Navštívili jsme/navštívili sme
Prehliadka techniky priniesla komunálnych pomocníkov aj na jesenné upratovanie ....................... 6
Zelený deň 2023 sa zameral na presnosť ............................................................................................. 9
Průřez osvědčeným sortimentem okořeněný novinkami .................................................................. 10
Snovou pobočkou k zákazníkům blíž ................................................................................................12
Velká přehlídka komunální techniky v Bělé pod Bezdězem .............................................................16
Daimler Truck eDays 2023 s testy elektrických nákladních vozů .......................................................18

Prostranství a komunikace/priestranstva a komunikácie
Nový kompaktní nakladač pro všestranné využití ............................................................................20
Putovní pohár počtvrté do Budapešti ............................................................................................... 22
Dokončení průzkumů pro zadání stavby Pražského okruhu ............................................................ 23
Rodinná firma neztrácí na dynamice ................................................................................................. 24
Místa opravená mikrovlnnou technologií jsou stále jako nová ........................................................ 28
Výkonný a všestranný stroj .................................................................................................................29
Na začátku byl traktor: Vývoj kolového nakladače ..........................................................................30
Autosalón -Autoshow 2023 opäť plný noviniek ..............................................................................32
Méně světelného smogu, více hvězd nad Vídní ................................................................................33

Nakládání s odpady/nakladanie s odpadmi
Kompostárna Přerov-Žeravice -113/2023 ....................................................................................... 34
Ve Slivenci slouží kompostárna již sedm sezón ..................................................................................38
Kdy přestane být použitý asfalt odpadem?....................................................................................... 39
Velká říjnová výzva: Vysloužilé elektro na recyklaci nebo do muzea ...............................................40

Veřejná zeleň/verejná zeleň
Poradca pre správcov zelene v mestách a obciach ............................................................................42
Renovační stroje pod novou značkou ............................................................................................... 43
Žací stroj s téměř pěti metry záběru ................................................................................................. 44
Berberis vulgaris v súčasti verejnej zelene ......................................................................................... 46
Cinnamomum camphora - zaujímavá drevina aj v mobilnej verejnej zeleni ...................................47

Téma: Zimní údržba komunikací/zimná údržba komunikácií
Čo na údržbu chodníků říká zákon? ................................................................................................. 48
Na nástrahy zimy s moderní technikou ............................................................................................. 50
Kolové nakladače se stereo řízením: hospodárné stroje pro zimní údržbu .....................................52
Každoroční otázka: zimo, jaká budeš? ............................................................................................. 54
Moderní sypače s širšími možnostmi ................................................................................................. 56
Duo multifunkčních nosičů nářadí nejenom pro efektivní práci v zimě ...........................................58
PVC závěsy šetří energii i zdraví .........................................................................................................59

Zajímavosti/zauj ímavosti
Ministerstvo životného prostredia SR informuje ..............................................................................60
Nový kompakt s elektrickým pohonem ............................................................................................. 62
Tatra 23/24: první s nosnou rourou ................................................................................................... 64
Podtlakové nakladače na T815 .........................................................................................................66
Kurz Young Energy Europe: komplexní pohled na úspory energií a zdrojů .....................................69
Sochy si uchovaly hodnotu jedinečného uměleckého díla ................................................................ 70

Titulní foto: Kromě čisticích a dalších strojů je společnost Kärcher také významným výrobcem 
komunální techniky. Nabízí samosběrné zametače a univerzální nosiče nářadí pro celoroční využití. 
Na titulním snímku je nejmenší z řady zametačích strojů MC 50, který lze využít i při zimní údržbě. 
Podrobnosti o technice Kärcher pro města a obce najdete na str. 24-26 Foto archiv/Kärcher


